



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2016 года

№ 318-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации	Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 20 173 353 060,50 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 4 125 341 235,37 рубля; 2015 год – 4 856 063 002,90 рубля; 2016 год – 4 228 651 006,28 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля; 2017 год – 1 265 931 704,73 рубля; 2018 год – 1 135 064 076,37 рубля; 2019 год – 1 954 458 193,17 рубля; 2020 год – 2 639 056 826,00 рубля. Из общего объема расходы областного
--	--

бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 11 750 959 147,89 рубля, в том числе по годам:
2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;
2015 год – 1 443 387 252,90 рубля;
2016 год – 1 596 986 593,64 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;
2017 год – 1 265 931 704,73 рубля;
2018 год – 1 135 064 076,37 рубля;
2019 год – 1 954 458 193,17 рубля;
2020 год – 2 639 056 826,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января 2016 года, составят 28 586 212,64 рубля, в том числе в 2016 году – 28 586 212,64 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 8 422 393 912,61 рубля, в том числе по годам:
2014 год – 2 406 639 962,61 рубля;
2015 год – 3 412 675 750,00 рубля;
2016 год – 2 603 078 200,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 108 251 752,84 рубля, в том числе в 2015 году – 108 251 752,84 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 9 889 222 953,00 рубля, в том числе по годам:
2016 год – 440 500,00 рубля;

	<p>2017 год – 2 549 655 849,00 рубля; 2018 год – 2 413 642 816,00 рубля; 2019 год – 2 174 508 751,00 рубля; 2020 год – 2 750 975 037,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 132 694 581,13 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 13 334 148,00 рубля; 2015 год – 17 153 071,00 рубля; 2016 год – 26 514 222,26 рубля; 2017 год – 13 088 825,00 рубля; 2018 год – 4 156 919,00 рубля; 2019 год – 5 475 879,00 рубля; 2020 год – 52 971 516,87 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 39 110 696 876,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 5 753 175 547,00 рубля; 2015 год – 4 343 743 037,00 рубля; 2016 год – 5 120 635 388,00 рубля; 2017 год – 5 215 452 446,00 рубля; 2018 год – 5 568 758 828,00 рубля; 2019 год – 6 534 401 883,00 рубля; 2020 год – 6 574 529 747,00 рубля</p>
--	--

2) в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- абзацы двадцать шестой – шестьдесят девятый изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 20 173 353 060,50 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 4 125 341 235,37 рубля;

2015 год – 4 856 063 002,90 рубля;

2016 год – 4 228 651 006,28 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 1 265 931 704,73 рубля;

2018 год – 1 135 064 076,37 рубля;

2019 год – 1 954 458 193,17 рубля;

2020 год – 2 639 056 826,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 11 750 959 147,89 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;

2015 год – 1 443 387 252,90 рубля;

2016 год – 1 596 986 593,64 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 1 265 931 704,73 рубля;

2018 год – 1 135 064 076,37 рубля;

2019 год – 1 954 458 193,17 рубля;

2020 год – 2 639 056 826,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января 2016 года, составят 28 586 212,64 рубля, в том числе в 2016 году – 28 586 212,64 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 8 422 393 912,61 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 406 639 962,61 рубля;

2015 год – 3 412 675 750,00 рубля;

2016 год – 2 603 078 200,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 108 251 752,84 рубля, в том числе в 2015 году – 108 251 752,84 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 9 889 222 953,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 440 500,00 рубля;

2017 год – 2 549 655 849,00 рубля;

2018 год – 2 413 642 816,00 рубля;

2019 год – 2 174 508 751,00 рубля;

2020 год – 2 750 975 037,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 132 694 581,13 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 13 334 148,00 рубля;

2015 год – 17 153 071,00 рубля;

2016 год – 26 514 222,26 рубля;

2017 год – 13 088 825,00 рубля;

2018 год – 4 156 919,00 рубля;

2019 год – 5 475 879,00 рубля;

2020 год – 52 971 516,87 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 39 110 696 876,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 5 753 175 547,00 рубля;
 2015 год – 4 343 743 037,00 рубля;
 2016 год – 5 120 635 388,00 рубля;
 2017 год – 5 215 452 446,00 рубля;
 2018 год – 5 568 758 828,00 рубля;
 2019 год – 6 534 401 883,00 рубля;
 2020 год – 6 574 529 747,00 рубля.";

- абзац девяносто третий изложить в следующей редакции:

"- на реализацию государственной программы будут привлечены средства федерального бюджета в объеме 18 311,6 млн. рублей (1,56 рубля на 1 рубль средств областного бюджета), средства местных бюджетов 132,7 млн. рублей, внебюджетные средства (инвестиции из иных источников финансирования) – 39 110,7 млн. рублей (3,33 рубля на 1 рубль средств областного бюджета);";

3) в таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- в строке 22:

в графах "2016 год", "2017 год" цифры "2,6" заменить знаком "-";
 цифры "3,6", "5,8", "7,3" заменить знаком "-";

- в строке 23:

в графе "2016 год" цифры "6277" заменить знаком "-";
 цифры "7175", "9628", "14027", "16725" заменить знаком "-";

- в строке 24:

в графе "2016 год" цифры "300" заменить знаком "-";
 цифры "900", "1500", "2200", "3400" заменить знаком "-";

- в строке 25:

цифры "24,0" заменить цифрами "23,51";
 цифры "24,5" заменить цифрами "23,52";
 цифры "25,0" заменить цифрами "23,7";

- в строке 26:

цифры "32,2" заменить цифрами "31,81";
 цифры "32,6" заменить цифрами "31,82";
 цифры "32,9" заменить цифрами "32,0";

4) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

5) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

строку "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 3 595 733 673,70 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 408 610 596,90 рубля; 2015 год – 657 578 168,82 рубля; 2016 год – 826 742 069,53 рубля; 2017 год – 314 078 085,92 рубля; 2018 год – 232 231 632,00 рубля; 2019 год – 241 062 473,17 рубля; 2020 год – 944 016 860,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 887 424 873,70 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 292 838 596,90 рубля; 2015 год – 354 220 768,82 рубля; 2016 год – 508 976 456,89 рубля; 2017 год – 314 078 085,92 рубля; 2018 год – 232 231 632,00 рубля; 2019 год – 241 062 473,17 рубля; 2020 год – 944 016 860,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января 2016 года, составят 28 586 212,64 рубля, в том числе в 2016 году – 28 586 212,64 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 708 308 800,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 115 772 000,00 рубля;</p>
--	---

	<p>2015 год – 303 357 400,00 рубля; 2016 год – 289 179 400,00 рубля. Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 1 132 283 724,00 рубля, в том числе по годам: 2017 год – 212 599 945,00 рубля; 2018 год – 158 974 062,00 рубля; 2019 год – 132 423 839,00 рубля; 2020 год – 628 285 878,00 рубля. Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 129 141 412,13 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 12 555 400,00 рубля; 2015 год – 16 941 503,00 рубля; 2016 год – 26 345 959,26 рубля; 2017 год – 12 920 446,00 рубля; 2018 год – 4 014 746,00 рубля; 2019 год – 4 442 667,00 рубля; 2020 год – 51 920 690,87 рубля. Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 348 912 196,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 82 553 500,00 рубля; 2015 год – 65 038 700,00 рубля; 2016 год – 36 015 684,00 рубля; 2017 год – 30 285 735,00 рубля; 2018 год – 17 288 135,00 рубля; 2019 год – 36 288 157,00 рубля; 2020 год – 81 442 285,00 рубля</p>
--	---

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце двенадцатом цифры "7,3" заменить цифрами "2,6";

абзацы пятнадцатый – девятнадцатый исключить;

в абзаце двадцатом цифры "16 725" заменить цифрами "6 277";

абзацы двадцать третий – двадцать седьмой исключить;

в абзаце двадцать восьмом слова "3 400 человек, в том числе по годам:" заменить словами "300 человек, в том числе в 2015 году – 300 человек";

абзацы двадцать девятый – тридцать четвертый исключить;

в абзаце тридцать пятом цифры "25,0" заменить цифрами "23,7";
абзацы сороковой – сорок второй изложить в следующей редакции:

"2018 год – 23,51 процента;

2019 год – 23,52 процента;

2020 год – 23,7 процента;"

в абзаце сорок третьем цифры "32,9" заменить цифрами "32,0";

абзацы сорок восьмой – пятидесятый изложить в следующей редакции:

"2018 год – 31,81 процента;

2019 год – 31,82 процента;

2020 год – 32,0 процента;"

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

в абзаце тридцатом:

цифры "361" заменить цифрами "224";

цифры "591,8" заменить цифрами "423,8";

цифры "164" заменить цифрами "225";

в абзаце тридцать первом:

цифры "32,9" заменить цифрами "32,0";

цифры "27,0" заменить цифрами "23,7";

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

"- будут построены и реконструированы сельские:"

после абзаца тридцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"общеобразовательные организации на 120 ученических мест (прирост обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся в безаварийном состоянии, в сельской местности к 1 января 2012 года (нарастающим итогом) составит 2,6 процента);

фельдшерско-акушерские пункты в количестве 18 единиц (прирост сельского населения, обеспеченного фельдшерско-акушерскими пунктами (офисами врачей общей практики), к 1 января 2012 года (нарастающим итогом) составит 14027 человек);

плоскостные спортивные сооружения в количестве 7 единиц (прирост сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями, к 1 января 2012 года (нарастающим итогом) составит 1500 человек).";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

абзацы первый – сорок второй изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 3 595 733 673,70 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 408 610 596,90 рубля;

2015 год – 657 578 168,82 рубля;

2016 год – 826 742 069,53 рубля;
2017 год – 314 078 085,92 рубля;
2018 год – 232 231 632,00 рубля;
2019 год – 241 062 473,17 рубля;
2020 год – 944 016 860,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 887 424 873,70 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 292 838 596,90 рубля;
2015 год – 354 220 768,82 рубля;
2016 год – 508 976 456,89 рубля;
2017 год – 314 078 085,92 рубля;
2018 год – 232 231 632,00 рубля;
2019 год – 241 062 473,17 рубля;
2020 год – 944 016 860,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января 2016 года, составят 28 586 212,64 рубля, в том числе в 2016 году – 28 586 212,64 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 708 308 800,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 115 772 000,00 рубля;
2015 год – 303 357 400,00 рубля;
2016 год – 289 179 400,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 1 132 283 724,00 рубля, в том числе по годам:

2017 год – 212 599 945,00 рубля;
2018 год – 158 974 062,00 рубля;
2019 год – 132 423 839,00 рубля;
2020 год – 628 285 878,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 129 141 412,13 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 12 555 400,00 рубля;
2015 год – 16 941 503,00 рубля;
2016 год – 26 345 959,26 рубля;
2017 год – 12 920 446,00 рубля;
2018 год – 4 014 746,00 рубля;
2019 год – 4 442 667,00 рубля;
2020 год – 51 920 690,87 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 348 912 196,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 82 553 500,00 рубля;

2015 год – 65 038 700,00 рубля;
2016 год – 36 015 684,00 рубля;
2017 год – 30 285 735,00 рубля;
2018 год – 17 288 135,00 рубля;
2019 год – 36 288 157,00 рубля;
2020 год – 81 442 285,00 рубля.";

в абзаце пятидесятом цифры "82 410 080,00" заменить цифрами "82 393 890,00";

в абзаце пятьдесят первом цифры "59 381 080,00" заменить цифрами "57 876 246,00";

в абзаце пятьдесят втором цифры "2019" заменить цифрами "2020", цифры "36 805 000,00" заменить цифрами "37 696 685,00";

в абзаце пятьдесят четвертом цифры "52 221 000,00" заменить цифрами "43 148 779,00";

в абзаце пятьдесят пятом цифры "35 836 000,00" заменить цифрами "20 484 139,00";

в абзаце пятьдесят шестом цифры "7 614 000,00" заменить цифрами "7 824 500,00";

в абзаце пятьдесят седьмом цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "9 126 000,00" заменить цифрами "15 966 885,00";

в абзаце пятьдесят восьмом цифры "2018" заменить цифрами "2017", цифры "15 570 000,00" заменить цифрами "16 504 460,00";

в абзаце шестидесятом цифры "14 822 583,00" заменить цифрами "14 105 341,00";

в абзаце шестьдесят втором цифры "17 740 000,00" заменить цифрами "12 363 848,00";

в абзаце шестьдесят третьем цифры "41 400 000,00" заменить цифрами "42 178 300,00";

в абзаце шестьдесят пятом цифры "2018" заменить цифрами "2017", цифры "77 800 000,00" заменить цифрами "73 285 106,00";

в абзаце шестьдесят восьмом цифры "57 487 272,00" заменить цифрами "54 735 778,00";

в абзаце шестьдесят девятом цифры "62 359 000,00" заменить цифрами "43 702 815,00";

в абзаце семидесятом цифры "2,000" заменить цифрами "1,600", цифры "2017" заменить цифрами "2019", цифры "32 494 000,00" заменить цифрами "21 341 787,00";

в абзаце семьдесят первом цифры "1,000" заменить цифрами "0,700", цифры "2018" заменить цифрами "2020", цифры "18 026 000,00" заменить цифрами "17 276 000,00";

в абзаце семьдесят втором цифры "2019" заменить цифрами "2020", цифры "81 750 000,00" заменить цифрами "101 309 410,00";

в абзаце семьдесят третьем цифры "2019" заменить цифрами "2020";

в абзаце семьдесят четвертом цифры "51 670 000,00" заменить цифрами "62 367 528,00";

в абзаце семьдесят пятом цифры "2018" заменить цифрами "2020", цифры "57 000 000,00" заменить цифрами "46 684 820,00";

в абзаце семьдесят шестом цифры "2019" заменить цифрами "2020", цифры "82 847 000,00" заменить цифрами "92 445 204,00";

в абзаце семьдесят седьмом цифры "2018" заменить цифрами "2017", цифры "87 749 000,00" заменить цифрами "46 064 345,00";

в абзаце семьдесят восьмом цифры "14 240 000,00" заменить цифрами "15 407 800,00";

в абзаце восьмидесятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восьмидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

"Золотая Нива – Сергеевка, участок Березовка – Сергеевка в Оконешиниковском муниципальном районе Омской области, протяженностью 5,000 км, срок ввода в эксплуатацию – 2019 год, предполагаемая сметная стоимость объекта – 75 790 000,00 рубля;

Оглухино – Пушкино в Крутинском муниципальном районе Омской области, протяженностью 6,000 км, срок ввода в эксплуатацию – 2018 год, предполагаемая сметная стоимость объекта – 114 936 000,00 рубля;

Знаменское – Качуково, участок км 4+280 – км 6+230 с устройством подъездов к Знаменской паромной переправе через реку Иртыш в Знаменском муниципальном районе Омской области, протяженностью 1,900 км, срок ввода в эксплуатацию – 2018 год, предполагаемая сметная стоимость объекта – 42 788 500,00 рубля.";

б) в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" приложения № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"Показатель доли муниципальных органов управления АПК, использующих государственные информационные ресурсы в сферах обеспечения продовольственной безопасности Омской области и управления АПК, определяется по формуле:";

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

" $D_{mo} = O_{ир} / O \times 100$, где:

D_{mo} – доля муниципальных органов управления АПК, использующих государственные информационные ресурсы в сферах обеспечения продовольственной безопасности Омской области и управления АПК, процентов;

Оир – количество муниципальных органов управления АПК, использующих государственные информационные ресурсы в сферах обеспечения продовольственной безопасности Омской области и управления АПК, единиц;

О – общее количество муниципальных органов управления АПК, единиц.

Исходные данные для расчета показателя определяются на основании данных органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области, мониторинга Министерства;"

- абзацы девятнадцатый – двадцать шестой, тридцать четвертый – сорок первый, пятидесятый – пятьдесят седьмой исключить.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров

2.1.10.8	Мероприятие 27. Реконструкция автомобильной дороги (Крылатское муниципальное районное ОНТИФ области)	2020	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1	1 434 000,00	1 434 000,00	1 434 000,00	1 434 000,00	1 434 000,00	1 434 000,00	100,00	100,00	
2.1.11	Мероприятие 28. Реконструкция автомобильной дороги (Орехово-Зуевский районный ОНТИФ области)	2015	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1 - источник № 2	1 894 277 255,31	528 338 168,82	1 365 939 086,49	158 678 085,92	198 321 632,00	168 486 135,17	659 736 202,00	22,7	22,7
				- источник № 1	1 437 508 538,31	130 402 768,82	1 441 137 070,40	-	198 321 632,00	168 486 135,17	659 736 202,00		
				- источник № 2	427 068 700,00	197 936 400,00	229 073 300,00	158 678 085,92	-	-	-		
				- источник № 4	-	-	11 997 955,00	10 222 955,00	-	-	-		
2.1.11.1	Мероприятие 28. Субсидия на возмещение затрат на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории муниципальных образований, входящих в состав территории Орехово-Зуевского района ОНТИФ области в том числе	2015	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд:	819 412 732,40	174 534 220,00	158 193 327,40	75 030 000,00	87 068 000,00	85 100 000,00	246 702 200,00	22,7	22,7
				- источник № 1	623 889 200,40	66 403 854,00	70 783 249,40	75 000 000,00	80 000 000,00	85 000 000,00	246 702 200,00		100,00
				- источник № 2	195 523 532,00	108 130 366,00	87 392 501,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 4	-	-	17 375,00	17 375,00	-	-	-		100,00
2.1.11.2	Мероприятие 29. Реконструкция автомобильной дороги (Александровский районный ОНТИФ области в том числе)	2016	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1 - источник № 2	82 333 800,00	82 333 800,00	82 333 800,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	27 272 202,00	27 272 202,00	27 272 202,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 2	55 111 598,00	-	55 111 598,00	-	-	-	-		100,00
2.1.11.3	Мероприятие 30. Прямые работы в урбизоне (Мероприятие 30. Реконструкция автомобильной дороги (Орехово-Зуевский районный ОНТИФ области в том числе)	2016	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд:	1 200 110,00	1 200 110,00	1 200 110,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	1 200 110,00	807 000,00	57 716 246,00	100 000,00	-	-	-		100,00
				- источник № 2	-	800 000,00	17 419 490,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 4	-	-	39 256 756,00	-	-	-	-		100,00
2.1.11.4	Мероприятие 31. Прямые работы в урбизоне (Мероприятие 31. Реконструкция автомобильной дороги (Орехово-Зуевский районный ОНТИФ области в том числе)	2016	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд:	1 260 110,00	1 260 110,00	1 260 110,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	57 876 246,00	57 876 246,00	57 876 246,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 2	1 843 194,00	-	1 843 194,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 4	39 256 756,00	-	39 256 756,00	-	-	-	-		100,00
2.1.11.5	Мероприятие 32. Реконструкция автомобильной дороги (Исильинский районный ОНТИФ области в том числе)	2019	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1 - источник № 2	13 333 185,00	13 333 185,00	13 333 185,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	1 260 110,00	800 000,00	1 260 110,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 2	1 200 110,00	1 260 110,00	1 260 110,00	-	-	-	-		100,00
2.1.11.6	Мероприятие 33. Реконструкция автомобильной дороги (Исильинский районный ОНТИФ области в том числе)	2019	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1 - источник № 2	2 891 685,00	2 891 685,00	2 891 685,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	2 891 685,00	18 867 020,00	18 867 020,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 2	-	5 675 380,00	5 675 380,00	-	-	-	-		100,00
2.1.11.7	Мероприятие 33. Реконструкция автомобильной дороги (Исильинский районный ОНТИФ области в том числе)	2015	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1 - источник № 2	13 191 642,00	13 191 642,00	13 191 642,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	16 247 111,00	1 860 000,00	1 860 000,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 2	-	-	-	-	-	-	-		100,00
2.1.11.8	Мероприятие 33. Реконструкция автомобильной дороги (Исильинский районный ОНТИФ области в том числе)	2015	Министр	Всего, из них: расходы, из ссуд: - источник № 1 - источник № 2	2 659 404,00	2 659 404,00	2 659 404,00	-	-	-	-		
				- источник № 1	2 659 404,00	1 800 000,00	1 800 000,00	-	-	-	-		100,00
				- источник № 2	-	-	-	-	-	-	-		100,00

2.1.11.17	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2017	Министр	Всего за весь период: за счет:	800 000,00	2 200 000,00	800 000,00	32 571 252,80			Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	4,07				
					- ассигновки №1	800 000,00	1 400 000,00	800 000,00	33 971 252,80			100,00	36,36*	100,00			
					- ассигновки №2	-	800 000,00	800 000,00	-			100,00	100,00				
2.1.11.18	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2017	Министр	Всего за весь период: за счет:	800 000,00	2 200 000,00	800 000,00	1 345 846,80			Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета					
					- ассигновки №1	800 000,00	1 400 000,00	800 000,00	1 345 846,80			100,00	22,7	100,00			
2.1.11.19	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2015	Министр	Всего за весь период: за счет:	30 008 465,00		30 008 465,00				Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	22,7				
					- ассигновки №1	9 032 702,00		9 032 702,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №2	21 035 763,00		21 035 763,00				100,00	100,00				
2.1.11.20	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2016	Министр	Всего за весь период: за счет:	800 000,00	53 035 778,00	800 000,00				Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	22,7	3,0			
					- ассигновки №1	17 375,00		17 375,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №2	22 319 720,00		22 319 720,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №3	6 665 288,00		6 665 288,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №4	15 623 762,00		15 623 762,00				100,00	100,00				
2.1.11.21	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2016	Министр	Всего за весь период: за счет:	800 000,00	798 480,00	800 000,00				Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	22,7	3,0			
					- ассигновки №1	1 598 480,00		1 598 480,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №2	15 039 020,00		15 039 020,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №3	700 000,00		700 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №4	15 699 628,00		15 699 628,00				100,00	100,00				
2.1.11.22	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2017	Министр	Всего за весь период: за счет:	700 000,00	350 000,00	700 000,00	801 273,00			Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	22,7	3,8			
					- ассигновки №1	1 801 273,00		1 801 273,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №2	4 147 631,00		4 147 631,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №3	337 780,00		337 780,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №4	250 000,00		250 000,00				100,00	100,00				
2.1.11.23	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2020	Министр	Всего за весь период: за счет:	250 000,00	500 000,00	250 000,00	85 000,00			Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	0,7				
					- ассигновки №1	1 000 000,00		1 000 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №2	250 000,00		250 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №3	3 010 000,00		3 010 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №4	800 000,00		800 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №5	2 210 000,00		2 210 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №6	3 010 000,00		3 010 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №7	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №8	45 200 000,00		45 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №9	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №10	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №11	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №12	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №13	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №14	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
2.1.11.24	Муниципальное предприятие «Ульяновский автомобильный завод»	2015	2016	Министр	Всего за весь период: за счет:	3 010 000,00	3 010 000,00	3 010 000,00	2 210 000,00			Всего в планируемом финансовом году - областного бюджета	4,8				
					- ассигновки №1	2 210 000,00		2 210 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №2	3 010 000,00		3 010 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №3	45 200 000,00		45 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №4	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №5	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №6	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №7	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №8	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №9	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №10	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №11	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №12	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №13	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				
					- ассигновки №14	1 200 000,00		1 200 000,00				100,00	100,00				

